الطور ۵۲: ۲۹
- ۳۔ آپ ﷺ کے مجنون ہونے کی نفی کے لیے مزید آیات ملاحظہ فرمائیں: سورة القلم ۶۸: ۲-۵، سورة سباء ۳۴: ۳۶
- ۴۔ افریقی، ابن منظور، علامہ، لسان العرب، دار احیاء التراث العربی، بیروت، لبنان، ۱۹۹۸ء، ص: ۱۳ / ۳۶۳
- ۵۔ مودودی، ابوالاعلیٰ سید، تفہیم القرآن، ادارہ ترجمان القرآن، لاہور، صفر ۱۴۲۵ھ - اپریل ۲۰۰۴ء، ص ۵ / ۱۷۲، ۱۷۳
- ۶۔ الازہری، محمد کرم شاہ، پیر، ضیاء القرآن، ضیاء القرآن پبلی کیشنز، لاہور، ربیع الثانی ۱۴۲۵ھ، ص ۴ / ۶۵۲
- ۷۔ تفہیم القرآن، ص ۵ / ۱۷۲، ۱۷۳
- ۸۔ ضیاء القرآن، ص ۳ / ۲۶۳
- ۹۔ کاندھلوی، محمد ادریس، مولانا، معارف القرآن، مکتبۃ المعارف، دارالعلوم حسینہ، شہدادپور، سندھ، ۱۴۳۳ھ / ۵ / ۳۷۴
- ۱۰۔